
令和７年１２月１９日 

新１年生保護者 様 

  令和８年度入学生 入学説明会のご案内 

佐世保市立大野小学校 

                          校長 舛田 喜一郎    

 

 師走の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。来春のお子様の小学校入学を控え，

ご家族のお喜びもひとしおのことと拝察いたします。  

 さて，令和８年度新 1 年生の入学説明会を下記のとおり実施いたします。ご多用中とは存じ

ますが，ご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

 

１ 日 時  令和８年１月２７日（火） １４：００～１５：３０ 

                   ※受付は１３：３０～１３：５０です。 

                   （体育館は１３：３０に開場します。） 

２ 場 所  大野小学校 体育館 

 

３ 日 程 

（１）受付（体育館入口） １３：３０～１３：５０ 

（２）入学説明会     １４：００～１５：３０ 

①開会 

②校長あいさつ 

       ③学校より説明（入学準備等について） 

④質疑応答 

⑤子育て講座ながさきファミリープログラム（ワークショップ） 

 「ドキドキからワクワクの１年生へ」 

⑥PTA活動について 

⑦閉会 

 

（３）学用品購入（体育館） １５：３０～ 

 

※開会の前（13:50～14:00）に,スクールボランティア（読み語り・ふれあいルーム）のスタッフ

から活動の紹介があります。 

 

４ 備 考 

○ 受付は，整理番号別にお願いします。整理番号は，本封筒に赤で記載してある番号です。 

○ 受付時に【事前調査票】【食物アレルギー調査】【新入学用品申込袋】を提出してください。 

○ やむを得ない理由で欠席される方は，本校教頭まで確実にご連絡をお願いします。 

○ 各自，上履き（スリッパ等）・筆記用具をご持参ください。 

○ 「学用品の購入について」は，別紙プリントをご覧ください。 

○ 運動場を駐車場として開放いたしますが，台数に限りがあります。お近くの方はなるべく車での来校

をお控えください。また，乗り合わせ等ご配慮をお願いいたします。受付時刻が，児童の昼休みと重

なります。校内に入る際は，正門（コンビニ側）からお入りいただき，最徐行で安全には十分お気を

付けください。 

 
佐世保市立大野小学校 

☎４９－３１１１ 

（教頭）中道  （主幹教諭）杉谷 


